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Web of Science ResearcherID: Z-1218-2018    
  Orcid ID: 0000-0002-1367-8457  https://orcid.org/my-orcid?orcid=0000-0002-1367-8457 

  Scopus Author Identifier: 56005750000 

  Research Gate link: https://www.researchgate.net/profile/Jostina-Dhimitri-2/ research  

  Google Scholar link: https://scholar.google.com/citations?hl=en&user=GZ_NijIAAAAJ  

 
Oponente shkencore në revistat shkencore ndërkombëtare: 

 Urban education 
https://us.sagepub.com/en-us/nam/journal/urban-education#description 

 European Journal of Geography 
http://www.eurogeographyjournal.eu/ 

 Education Journal of Educational Research 
https://sites.google.com/unite.edu.mk/pedagogy/editorial-board 

 Journal of Natural Sciences and Mathematics of UT 
https://sites.google.com/unite.edu.mk/jnsm/editorial-board 

 

 Steering Committee Member of Climate Action Community, Europeana Initiative, 
Hollande  

 Task force Member: The Environmental Sustainability Practice; ENA, Europeana 
Initiative 

Të dhëna personale  
Emër/Mbiemër Prof. Asoc. Dr. Jostina Dhimitri 

Datëlindja  29.01.1976, Lushnje, Albania 

Gjinia Femër 

Adresa Fakulteti i Historisë dhe i Filologjisë, Universiteti i Tiranës, Rruga e Elbasanit, Tiranë. 

Mobile +355 69 22 647 96 

E-mail   jostina.dhimitri@unitir.edu.al  
Universiteti  Fakulteti i Historisë dhe i Filologjisë, Universiteti i Tiranës.  

  
Experienca në punë  

  
1.                            Datë Korrik 2015 – e në vazhdim 

Pozicioni/Roli Anëtare e Komisionit të Provimeve të Shtetit (Komisioni i Gjeografisë) për  profesionet 
e rregulluara 

Përgjegjësitë kryesore Ndihmoj, organizoj, zgjidh situata problemore, punë në grup me anëtaret e tjerë etj.  

         Emri i institucionit  QSHA 

  
2.                            Datë 1 December 2011- e në vazhdim 

Pozicioni/Roli _Pedagoge dhe kërkuese shkencore në systemin Bachelor dhe Masterin Profesional për 
Mësuesi (Gjeografi). Titullare/Lektore për kurset: Hyrje në gjeografi fizike; Biogjeografi, 
Metodat e kërkimit në fushën e gjeografisë fizike. Zhvillimi profesional për mësuesit e 
Gjeografisë; Metodika e mësimdhënies së koncepteve në fushën e gjeografisë fizike_Moduli 
2_Didaktika e Gjeografisë. Kurse te tjera te zhvilluaragjatë viteve: Gjeografia e mjedisit dhe 
e peizazhit, Bazat natyrore te zhvillimit te turizmit, Mësuesi dhe etika profesionale, TIK në 
mësimdhënien e gjeografisë, Arkitektura, antropizimi dhe vlerat estetike të peizazhit, 
Gjeografia historike. 

https://publons.com/researcher/Z-1218-2018/
https://orcid.org/my-orcid?orcid=0000-0002-1367-8457
https://www.researchgate.net/profile/Jostina-Dhimitri-2/%20research
https://scholar.google.com/citations?hl=en&user=GZ_NijIAAAAJ
https://us.sagepub.com/en-us/nam/journal/urban-education#description
http://www.eurogeographyjournal.eu/
https://sites.google.com/unite.edu.mk/pedagogy/editorial-board
https://sites.google.com/unite.edu.mk/jnsm/editorial-board
mailto:jostina.dhimitri@unitir.edu.al
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Përgjegjësitë kryesore _Pedagoge në kurset e mësipërme, përgatitja e leksioneve dhe zhvillimi me përgjegjesi 
profesionale të detyrimeve lendore.  

_Supervizim dhe mentorimi i studentëve në mikrotezat e tyre (rreth 10 studentë në vit në 

MPM dhe sistemin Bachelor); Mentorimi i studenteve kandidatë për mësues gjatë praktikve 

profesionale; Jam pjesë e komisioneve në certifikimin e studentëve në MPM, pranë 

departamentit të gjeografisë dhe në systemin Bachelor; Përgatitja e rregullave lëndore, 

formave të vlerësimit, planeve kalendarike, syllabusave, etj. 

_Pjesmarrje si anëtare në grupin e punës për programin e studimit Master Profesional 

Mësuesi-Gjeografi, realizuar 2016 dhe nagazhime te tjera vecanerisht ne MPM dhe gjeografi 

fizike.  

         Emri i institucionit Universiteti i Tiranës, Fakulteti i Historisë dhe i Filologjisë, Departamenti i  

Gjeografisë 

  

3.                            Datë                                16 Korrik 2006-30 Nëntor 2011 

                Pozicioni/Roli  Pedagoge dhe mentore  

Përgjegjësitë kryesore _Përgatitja e leksioneve, planeve lëndore, formave të vlerësimit; raporteve vjetore Mentorimi 

i studentëve në punimet shkencore dhe diplomat, etj .  

_Pedagoge në lendët: Bazat e gjeologjisë; Hartografia; Planifikim dhe rregullim i territori; 

_Praktika profesionale për studentet e Histori-Gjeografisë; Metodika e Gjeografisë; GIS për 

studentet e gjeografisë, etj. 

         Emri i institucionit Universiteti “Eqrem Çabej”, Departamenti i Historisë dhe i Gjeografisë, Gjirokastër 

  

4.                            Datë 16 Janar 2004 – 15 Korrik 2006 

                Pozicioni/Roli Inspektore arsimore në Drejtorinë Arsimore, Gjirokastër. (inspektore 

përgjegjëse për  Gjirokastrën, Permetin, Tepelenën) 

Përgjegjësitë kryesore _Inspektore në ceshtje të arsimit parauniversitar për profilin: Gjeografi, Njohuri për 

shoqërinë, Hyrje në filozofi, Histori.   

_Përgatitje e informacionit dhe të dhënat për mësuesit e këtij profile; përgatitja e raporteve, 

formave të vlerësimit, mujore, vjetore dhe planeve kalendarike të punës për këtë profil;  

_Trajnimi me zhvillimet e fundit nga pikëpamja kurrikulare dhe pedagogjike dhe inspektimi 

(tematik, operativ dhe i plotë) i mësuesve të këtij profili;   
_Përgatitja e raporteve për MASH; Organizimi, pjesëmarrje në trajnime, workshope, 
konferenca etj.  

         Emri i institucionit Drejtoria Arsimore Rajonale, Lagjia “Pazar”, Gjirokastër, Albania. 

  

5.                            Datë Shtator 2000 – 25 Tetor 2003 

                Pozicioni/Roli Inspektore Arsimore pranë DA Lushnje, Lagjia “Kadri Qystri”, Lushnje. 

 

Përgjegjësitë kryesore _Përgatitja e informacionit për mësuesit e Gjeografisë, Historisë dhe lëndëve sociale, 

edukim fizik; Trajnimi dhe kualifikimi i mësuesve të profilit, përgatitja e materialeve të 

trajnimit; Përgatitja e raporteve dhe formave të vleresimit; Organizimi, pjesëmarrje në 

trajnime, workshope, konferenca.  

_Koordinatore në projekte të ndryshme në bashkëpunim UNICEF, Save the Children, Plan 

International Albania etj.   

          Emri i institucionit Drejtoria Arsimore, Lagjia “Kadri Qystri”, Lushnje. 

  

6.                           Datë Gusht 1999 – Shtator 2000 

                Pozicioni/Roli Drejtore në shkolën 9-vjecare “Skënder Libohova”, Lushnje.  

Përgjegjësitë kryesore _Drejtimi i shkollës; Përgatitja e informacioneve dhe të dhënave për stafin pedagogjik dhe 
nxënësit e shkollës. Përgatitja e raporteve mujore, vjetore, formave të kontrollit; organizimi 
i trajnimit të brendshëm stafit pedagogjik të shkollës; Koordinimi i marrëdhënieve midis 
shkollës Drejtorisë Arsimore, komunitetit prindëror; etj. Shkolla kishte 1200 nxënës dhe 60 
mësues.  
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          Emri i institucionit Drejtoria arsimore, Lagjia “Kadri Qystri”, Lushnje 

  

7.                           Datë Shtator 2000 – Tetor 2003 

                Pozicioni/Roli Vullnetare 

Përgjegjësitë kryesore _Detyra dhe përgjegjësi • Asistimi në projekte të ndryshme për fëmijët në nevojë në shkollat 

e zonave kodrinore të rrethit të Lushnjes. • Përgatitja e raporteve dhe infomacioneve rreth 

komunitetit • Pjësmarrje në takime, tavolina të rrumbullakta, grupe pune me nxënësit dhe 

mesuesit. 

Emri i Institucionit Plan International Albania, në bashkëpunim me Drejtorinë Arsimore 

  

8.                            Datë Shtator 1998 – Shtator 1999 

Pozicioni/Roli Mesuese e Gjeografise, Historise, Lendeve sociale. 

Përgjegjësitë kryesore _Mesuese e Gjeografisë, Historisë, Lendeve sociale. Detyra dhe pergjegjesi: • Përgatitja e 

informcioneve si mesuese e lëndëve të Gjeografisë, Historisë, lëndëve Sociale. • Përgatitja e 

punës, ditore, mujore, vjetore si mësuese e lëndëve sipas ngarkesës mësimore lëndore në 

ngarkim. • Bashkpunimi i vazhduar me mësuesit, prindërit dhe nxënësit për një punë më të 

mirë etj. 

Emri i Institucionit Drejtoria Arsimore, Lagjia “Kadri Qystri”, Lushnje. 

  

9.                            Datë Maj 2022 – maj 2026 

Pozicioni/Roli a) Ideatore dhe trajnere për mësuesit në systemin parauniversitar prane Agjensise trajnuese 

te UT/FHF/Departamenti i Gjeografise, për modulet e akredituara nga MAS:  

“Të nxënit në bazë projektin në gjeografi“ – bashkëtrajnere 

 “Vlera didaktike e punëve praktike në shërbim të kompetencave lëndore” – 

bashkëtrajnere 

b) Trajnere për mësuesit në systemin parauniversitar prane Agjensise trajnuese “Anna 

education”, për modulin e akredituara nga MAS:  

“Vetvlerësimi dhe të nxënit e bazuar me kompetenca” 

Përgjegjësitë kryesore Detyrimet që përmban dhe duhen përmbushur nga trajnerët para, gjatë dhe pas realizimit të 

trajnimeve. 

          Emri i institucionit a) UT/FHF/Departamenti i Gjeografisë; b) Anna Education 

  

Edukimi  

1.                          Datë Winter Term 2022-2023, Degree subject: Science of Education, subject semester: 1;  

fituar 12 ETC; student ID number: 2910215; enrollment s460248; 
Emri i institucionit Julius-Maximilians-University Würzburg, Faculty of Human Sciences, Germany, 

/Institute for Education Professorship for Adult and Continuing Education. Adult and 
Continuing Education in Germany:“Comparative Studies in Adult Education and Lifelong 
Learning”; The three pillars of the third mission of higher education systems: “Continuing 
education”, “technology transfer & innovation” and “social engagement”. Studimi 
permbyllës: “Continuing professional development for being an effective and innovative 
adult geography teacher in Albania” Transnational/good practice essay 2022-2023. 
Dokumentacione të transkripuara, të akesueshme nga Universiteti i Wuerzburgut. 

 2.                             Datë 07 Korrik 2015 Titulli Akademik: “Profesor i Asocuar”, Regjis. KVTA 692, Deshmi 33 

Emri i institucionit Universiteti i Tiranës, Fakulteti i Historisë dhe i Filologjisë, Departamenti i  
Gjeografisë. Shkenca e gjeografisë dhe teknologjia, edukimi gjeografik  

 3.                             Datë 23 Nentor 2011, Titulli pedagogjik: “Docent”, Shkenca e gjeografisë, gjeologji, edukimi 

gjeografik, KVTA 180, Diplome 21. 
Emri i institucionit Universiteti “Eqrem Çabej”, Departamenti i Historisë dhe i Gjeografisë, Gjirokastër 

 4.                            Datë
                               

March 2007-27 April 2011 Doktor në Gjeografi (shkenca gjeografike dhe teknologji 
SIG/GIS), KVTA 327, Regjister 119. 

Emri i institucionit Universiteti i Tiranës, Fakulteti i Historisë dhe i Filologjisë, Departamenti i  
Gjeografisë. 
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 5.                           Datë                                Mars 2003- 29 Qershor 2006 Master i Shkencave në Gjeografi, Regjister 45  

Emri i institucionit Universiteti i Tiranës, Fakulteti i Historisë dhe i Filologjisë, Departamenti i  
Gjeografisë. 

6.                            Datë                                1994 - 1998 Diplome: ‘Mësuese e gjeografisë specialitet i parë dhe i historisë, specialitet 
i dyte”  

Emri i institucionit Universiteti i Tiranës, Fakulteti i Historisë dhe i Filologjisë, Departamenti i  
Gjeografisë. 

Kualifikime/trajnime   
Datë Nëntor- 3 shkurt 2023, faza 1 dhe 6-13 shkurt, faza intensive 2; Adult education Academy 

Emri i institucionit Professorship for Adult and Continuing Education, Julius-Maximilian-University of 
Wuerzburg, Gjermani 

 
Çertifikatë 

“International and comparative studies in adult education and lifelong learning”, 
Adult education Academy 

Datë 05.04.2023 

Emri i institucionit Qendra pwr ZHvillim Profesional – Universiteti i Tiranës 
Çertifikatë CHAT GPT: How to incorporate it into today’s classroom 

Datë 05.04.2023 
Emri i institucionit Qendra për ZHvillim Profesional – Universiteti i Tiranës  

Çertifikatë Playful and gameful learning in higher education 
Datë 23/30.03.2023 

Emri i institucionit Qendra pwr ZHvillim Profesional – Universiteti i Tiranës 
Çertifikatë Inteligjenca e shumefishtë 

Datë 30 Nentor - 20 Dhjetor 2020 
Emri i institucionit the Asterousia Hybrid University, Athens 08/01/2021 

Çertifikatë Management of Biosphere Reserves and other Designated Areas 
 Datë 1) 1 Prill 2013 – 30 Prill 2013; 2) Maj 2020 

Emri i institucionit 1) individual me prezence; 2) kurs online 
Certifikata On SPSS program (Statistical Package for Social Science) 1) pa certifikatë; 

2) Udemy and Todd. L. Bottom 
 Datë 10 maj-22 Maj 2016 

Emri i institucionit MIO-ECSDE / MEdIES, IPA Adriatic Cross-Border Cooperation Programme, 
DeFishGear, UNEP/MAP 

Certifikata “Introducing the educational material “Know, Feel, Act! to Stop Marine Litter” 
 Datë 3 Nentor-8 dhjetor 2015 

Emri i institucionit ESRI, UDEMY 
Certifikata “The Location Advantage” 

 Datë 20 prill – 25 maj 2015 
Emri i institucionit World Bank Group 

Certifikata “Turn down the heat: why a 4°C warmer world must be avoided”.  
 Datë Korrik-Gusht 2014 (5 javë) 

Emri i institucionit Irvine, California University, USA, Coursera 
Certifikata “Foundations of Virtual Instruction”, Verified Certificate with Distinction 

 Datë 6 Janar 2014 - 2 Mars 2014 (8 javë) 
Emri i institucionit Penn State University,USA, Coursera 

Certifikata “Energy, the Environment and our Future” 
 Datë 13 Janar 2014 – 6 Mars 2014 (6 javë) 

Emri i institucionit University of North Carolina at Chapel Hill, USA, Coursera 
Certifikata “Introduction to environment law and policy”, Verified Certificate with Distinction 

 Datë 7 Tetor 2014 - 19 Dhjetor 2014 (10 javë) 
Emri i institucionit University of Pennsilvania, School of Design, USA, Coursera 

Certifikata “Design Cities” 
Datë 7 Tetor 2013 – 3 Nëntor 2013 (4 javë) 
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Emri i institucionit American Museum of Natural History, USA, Coursera 
Certifikata “Dynamic Earth-A Course for Educators”, Verified Certificate with Distinction 

Datë 22-23 Tetor 2009 
Emri i institucionit UGJ, Universita degli Studi di Macerata, Regione Marche, Legambiente Marche 

Certifikata “Vullnetarë dhe operatorë për mbrojtjen e pasurive kulturore në rrezik” 
Datë 05-09 Prill 2004 

Emri i institucionit MASH dhe UNICEF 
Certifikata “Aftësi për jetën” 

Datë 16-22 korrik 2002 
Emri i institucionit CEBE (Center for Economic and Business Education), National Council on Economic 

Education 
Certifikata Certifikatë 

Datë 3-10 Janar 2002 
Emri i institucionit Foundation for youth economic education/Albanian Junior Achievement, MASH, USAID. 

Certifikata Lënda kurrikulare: “Ekonomia e tregut për shkollën e mesme” 
Datë 21-25 Maj 2001 

Emri i institucionit Plan International Albania, MASH 
Certifikata “Hap pas Hapi” 

Datë Nëntor 1999 
Emri i institucionit AEDP-SOROS, ISP 

Certifikata “TË PYETURIT”, “Kualifikimi në Distancë i Arsimtarëve-KUALIDA” 
Datë Tetor 1999 

Emri i institucionit AEDP, MASH, University of Washington, USA 
Certifikata “Edukimi Qytetar Demokratik në Shqipëri” 

  
Eksperienca si trajnere 

dhe aktivitete të tjera 
 

1. Datë 27-29 Nëntor 2019 
Titulli Leksion i hapur në nivel nderkombëtar në Universitetin e Humboldit, Berlin, Gjermani. 

Workshop: «Open dialogue: Opportunities and Challenges in Training Future Educators», 
pjesë e grupit të punës «Didactics of Geography»- Titulli i leksionit: “The nowadays 
educational reform in Albania and the role of the university in each stage of education. 
Case of Geography education» 

2. Datë 16 Nëntor 2015 
Titulli “The Ash cloud Apocalypse Event - A hazard risk mapping activity for Geographers”, 

organizuar nga: The Royal High School Bath, UK; ESRI UK. Grupi ku ne bënin pjesë mori 
cmimin: “Geographical Association Silver Publishers Award 2016”;: 
http://themapoff.wix.com/mapoff#!2015-map-off- event/dsfqk 

3.          Datë 12.06.2015 
Titulli Leksion i hapur, në kuader të fitimit të titullit akademik “Profesor i Asocuar”, titulluar 

“Gjeografia, zhvillimi i qëndrueshëm dhe revolucioni gjeohapësinor (hartat); 
UT/FHF/DGJ 

4. Data 3-4 Qershor 2015 
Titulli  Anëtare përfaqësuese në seminarin e projektit: “Shared Histories for an Europe without 

dividing lines”. Organizuar nga Këshilli i Europës, Beograd, Serbi. Përshtatur në shqip e-
booklet: “Shared histories for a Europe without dividing lines (2010-2014)” 

5. Data Tetor 2002-Maj 2003 
Titulli  Trajnere lokale në: Education of Human Rights. Certifikate. MASH, UNESCO, 

INSTITUTI of Pedagogical Studies. Ministry of Foreign Affair of Italy. 
6. Data 13-14 Shtator 2002 

Titulli  Trainere. MASH, Washimgton University, USA. Certificate:”Democratic Civic 
Education in Albania”. Edukimi Qytetar Demokratik në Shqipëri”.  

 

   Publikime në revista, periodike, brenda dhe jashtë vendit 

http://themapoff.wix.com/mapoff#!2015-map-off-
http://themapoff.wix.com/mapoff%23!2015-map-off-event/dsfqk


Faqja 6/12- Curriculum vitae, Prof. Asoc. Dr. Jostina Dhimitri 

 

        

 
                  Datë  Buletini Shkencor, “Kërkime Universitare”, No. 17, 2007, 

• Emri i 
institucionit 

 Universiteti “Eqrem Çabej”, Gjirokaster 

• Titulli   “Gjeomjeksia e sëmundjeve infektive në Shqipëri”. 

                  Datë  Buletini Shkencor, “Kërkime Universitare”, No. 18, 2008, 
• Emri i institucionit  Universiteti “Eqrem Çabej”, Gjirokaster 

• Titulli   “Korridori 8-të dhe turizmi në zonat urbane ku ai kalon”, bashkeautorë 

                  Datë  Buletini Shkencor, “Kërkime Universitare”, No. 25, 2009, 
• Emri i institucionit  Universiteti “Eqrem Çabej”, Gjirokaster 

• Titulli   “Pasuritë minerale në gjeohapësirën e rrethit të Lushnjes dhe shfrytëzimi i tyre”, autor 

i vetem 
                  Datë  “ACTA LINGUA GEOGRAPHICA” 6-7, 2009, ISSN C400-3500, 

• Emri i institucionit  Macedonia 
• Titulli   “Situata evolutive e numrit të popullsisë në rrethin e Lushnjes, prognoza dhe tendencat 

e ndryshimit në aspektin kohor dhe hapësinor pas vitit 1990”, autor i vetem 
                  Datë  Journal of Settlements and Spatial Planning”, Vol.2, No.1/2011, ISSN (print): 2069-3419 / 

2248-2499 (online), The Centre for Research on Settlement and Urbanism, Cl 
• Emri i institucionit  The Centre for Research on Settlement and Urbanism, Cluj University Press 

• Titulli   “Analysis and assessment of flora and fauna in the sourthen part of Albania”, 

bashkeautorë 
                  Datë  “Journal of International Environmental Application & Science”, Vol.7, Issue 5, 2012, ISSN: 

1307-0428, 
• Emri i institucionit  Turqi 

• Titulli   “Distribution, Intensity of population and structural changes of District of Lushnja after 

1990 (as human resource)” 
                  Datë  Mediterranean Journal of Social Sciences”, Vol. 4, Nr.1, January 2013, ISSN: 2039 9340 

(print), 2039-2117 (on line), 
• Emri i institucionit  Itali, ICV 2011, IF 3.77 

• Titulli   “Fier By-Pass and its role in the Socio-economic Development of Fier Region”, 

bashkeautore 
                  Datë  Journal of Educational and Social Research, Vol.3, No.7, 2013, MSCER publishing, Rome- 

Italy, ISSN 2239-978X (print), ISSN 2240-0524 (online), IF. 0.507 
• Emri i institucionit  Itali 

• Titulli   “Learning through Senses in geography, evaluation and opportunities, autor i vetem 
                  Datë  Journal of Educational Sciences, Vol.2, Nr.1, ISSN 2306-0557, 

• Emri i institucionit  Universiteti Beder, Shqiperi 
• Titulli   “Integration of GIS Projects with Curricular Projects, Their use in Geographycal 

Studies”, bashkeautore. 
                  Datë  ESJ, June 2013/special/edition No.2- article, Index Copernicus IF, ICV 2013=8.25, ISSN: 

1857-7881 (print) and 1857-7431 (online) 
• Emri i institucionit  ESJ 

• Titulli   Geographical assessments on the relationships between agrarian economy and 

population after 1990-a (case study in Albania), autor i vetëm. 
                  Datë  Journal of Educational and Social Research, Vol.4, No.1, 2014, MSCER publishing, Rome- 

Italy, ISSN 2239-978X (print), ISSN 2240-0524 (online), IF. 0.507 
• Emri i institucionit  Itali 

• Titulli   “Continuing education a necessity in the professional development of Teachers (Case 

study Teacher Profile-in Fier City, Albania). 
                    Datë  E-book leaflet, http://www.coe.int/t/dg4/education/historyteaching/Projects/SharedHistories / 

Shared%20Histories_Albanian.pdf  
• Emri i institucionit  Council of Europe, 2015, 

• Titulli   “Shared histories for a Europe without dividing lines (2010-2014)” 

http://www.coe.int/t/dg4/education/historyteaching/Projects/SharedHistories%20/
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• Datë  Publikuar: dhjetor 2018,  
• Emri i institucionit  European Journal of Geography 

• Titulli  Assessing professional standards of geography teachers in the municipality of Lezha, 

Albania,https://eurogeojournal.eu/articles/08.Assessing%20professional%20standards%20of 

%20geography%20teachers%20in%20the%20municipality%20of%20Lezha,%20Albania.Pd 

f   Scopus  
• Datë  Publikuar 2018 

• Emri i institucionit  Vjetari Shkencor 5/1 5 (Part 1), 350 
• Titulli  Development of tourism in the cross-border region Kukes-Prizren 
• Datë  Artikull, 01.09.2021, Universiteti i Tetoves, Republika e Maqedonisë së Veriut 

• Emri i institucionit  Journal of Natural Sciences and mathematics of UT,  
• Titulli   The northeastern part of Albania as part of Dark tourism 

offer.   https://sites.google.com/unite.edu.mk/jnsm/home , 6 (11-12). pp. 79-88. ISSN 2671-

3039 
• Datë  Artikull, 2021, Artikull, botuar ne revisten Education, Journal of Education research,  

• Emri i institucionit  Universiteti i Tetovës, Republika e Maqedonisë së Veriut 
• Titulli   Self-directed learning dimensions and in-service geography teachers in Albania. 

https://www.researchgate.net/publication/357701670_SELF-DIRECTED LEARNING DIM 

ENSIONS_AND_IN-SERVICE _ GEOGRAPHY   _TEACHERS_IN_ALBANIA  
                  Datë  Artikull, dhjetor 2021 Publikuar ne revisten “Dela”, Departamenti i Gjeografise 

• Emri i institucionit  Universiteti i Lubjanes, Slloveni 
• Titulli   Geography and math teachers in distance learning education amid COVID-19 pandemic 

in Albania https://www.researchgate.net/publication/358557720_Geography_and_math_ 

teachers_in_distance_learning_education_amid_COVID-pandemic_in_Albania, DOI:10.431 

2/dela.56. 175-191 (Scopus) 
• Datë   Gusht 2022, Geologos 

Emri i institucionit  Poloni,  
Titulli   Analysis of the geotouristic potential of geosites in Divjakë-Karavasta National Park, 

Albania https://www.researchgate.net/publication/363834165_Analysis_of_the_geotourist 

ic_potential_of_geosites_in_Divjake-Karavasta_National_Park_Albania, (Scopus) 

DOI: 10.2478/logos-2022-0011 
Datë  2022, Journal of Natural Sciences and Mathematics of UT 

Emri i institucionit  Universiteti i Tetoves, Maqedonia e Veriut 
Titulli   Heat waves in Albania, the stimation of the Thom’s thermal discomfort indes (DI), its 

geographical distribution, during summer 2019, https://www.researchgate.net/publication 

/364837668 _HEAT_ WAVES_IN _ALBANIA_THE_ESTIMATION OF_THOM'S 

_THERMAL_DISCOMFORT_INDEX_DI_ITS_GEOGRAPHICAL_DISTRIBUTION_DU

RING_SUMMER_2019  
Datë  Nentor 2022 Journal of Tourism and Geosites 

Emri i institucionit  Universiteti i Oradeas, Rumani 
Titulli   Applicability of anti-Covid -19 measures and their impact upon the perceptions on the 

safety and image of the structures of the tourism case study.  DOI: 10.30892/gtg. 44423-

955 (Scopus) 

 

   Publikime në proceeding brenda dhe jashtë vendit 

 
• Datë  Prezantuar: 9-11 Nëntor 2007 

Emri i institucionit  Macedonian University, Thessaloniki, Greece 

• Titulli  “European Unification and National Identity. The European integrating facts in 
Albanian education, Gjirokastra District”, publikuar në:  No.8, “Balkan Society for 
Pedagogy and Education”; ISBN 978-960-343-956-1, International Conference: “European 
unification and educational challenges in the Balkans 

 
• Datë  Prezantuar: 13-15 Qershor 2008 

https://www.researchgate.net/profile/Jostina-Dhimitri-2/publication/335728106_ASSESSING_PROFESSIONAL_STANDARDS_OF_GEOGRAPHY_TEACHERS_IN_THE_MUNICIPALITY_OF_LEZHA_ALBANIA/links/5d78114092851cacdb30c902/ASSESSING-PROFESSIONAL-STANDARDS-OF-GEOGRAPHY-TEACHERS-IN-THE-MUNICIPALITY-OF-LEZHA-ALBANIA.pdf
https://www.researchgate.net/profile/Jostina-Dhimitri-2/publication/335728106_ASSESSING_PROFESSIONAL_STANDARDS_OF_GEOGRAPHY_TEACHERS_IN_THE_MUNICIPALITY_OF_LEZHA_ALBANIA/links/5d78114092851cacdb30c902/ASSESSING-PROFESSIONAL-STANDARDS-OF-GEOGRAPHY-TEACHERS-IN-THE-MUNICIPALITY-OF-LEZHA-ALBANIA.pdf
https://eurogeojournal.eu/articles/08.Assessing%20professional%20standards%20of%20%20geography%20teachers%20in%20the%20municipality%20of%20Lezha,%20Albania.Pd%20f
https://eurogeojournal.eu/articles/08.Assessing%20professional%20standards%20of%20%20geography%20teachers%20in%20the%20municipality%20of%20Lezha,%20Albania.Pd%20f
https://eurogeojournal.eu/articles/08.Assessing%20professional%20standards%20of%20%20geography%20teachers%20in%20the%20municipality%20of%20Lezha,%20Albania.Pd%20f
https://scholar.google.com/citations?view_op=view_citation&hl=en&user=GZ_NijIAAAAJ&citation_for_view=GZ_NijIAAAAJ:W7OEmFMy1HYC
https://sites.google.com/unite.edu.mk/jnsm/home
https://www.researchgate.net/publication/357701670_SELF-DIRECTED%20LEARNING%20DIM%20ENSIONS_AND_IN-SERVICE%20_%20GEOGRAPHY%20%20%20_TEACHERS_IN_ALBANIA
https://www.researchgate.net/publication/357701670_SELF-DIRECTED%20LEARNING%20DIM%20ENSIONS_AND_IN-SERVICE%20_%20GEOGRAPHY%20%20%20_TEACHERS_IN_ALBANIA
https://www.researchgate.net/publication/358557720_Geography_and_math_teachers_in_distance_learning_education_amid_COVID-19_pandemic_in_Albania?_sg%5B0%5D=srFpE0PCnQt4rzPrzuMF4od0mIx9OgBXHLeAmVELOxt8I_-duOm5a-nh6RUaFarzogLEZ4x9q4IUdu-VwuDgGf7JfX8xOpqOpJ-YU3ir.SXHnANFgmxxWClkZp5lDMDKKDL2TzlvP9rVQj8Sb6PV8Lzgws4hjlUkSrmZDykrSe6RFwTQEOsh0LBGsrgpHOQ
https://www.researchgate.net/publication/358557720_Geography_and_math_teachers_in_distance_learning_education_amid_COVID-19_pandemic_in_Albania?_sg%5B0%5D=srFpE0PCnQt4rzPrzuMF4od0mIx9OgBXHLeAmVELOxt8I_-duOm5a-nh6RUaFarzogLEZ4x9q4IUdu-VwuDgGf7JfX8xOpqOpJ-YU3ir.SXHnANFgmxxWClkZp5lDMDKKDL2TzlvP9rVQj8Sb6PV8Lzgws4hjlUkSrmZDykrSe6RFwTQEOsh0LBGsrgpHOQ
https://www.researchgate.net/publication/358557720_Geography_and_math_%20teachers_in_distance_learning_education_amid_COVID-pandemic_in_Albania
https://www.researchgate.net/publication/358557720_Geography_and_math_%20teachers_in_distance_learning_education_amid_COVID-pandemic_in_Albania
http://dx.doi.org/10.4312/dela.56.175-191
http://dx.doi.org/10.4312/dela.56.175-191
https://www.researchgate.net/publication/363834165_Analysis_of_the_geotouristic_potential_of_geosites_in_Divjake-Karavasta_National_Park_Albania?_sg%5B0%5D=ynkuHndA6xS1Nz3Pxii5Y6qB1Y1IDoOPXTJCgYu_uuEi2QPmZlYw4rvrcpy2KSz88D8jT6N5BxCkUtW4OwjxZMvDdxv0P8ctXOTapBI2.Vof30dkyq9R5HOFKSdZY6BClScIVBgCo_jyz08Eo2F45-dzbeyvfdaIOjOyQ7TU8OKjQO8Es1L1JjegP4wzmiw
https://www.researchgate.net/publication/363834165_Analysis_of_the_geotouristic_potential_of_geosites_in_Divjake-Karavasta_National_Park_Albania?_sg%5B0%5D=ynkuHndA6xS1Nz3Pxii5Y6qB1Y1IDoOPXTJCgYu_uuEi2QPmZlYw4rvrcpy2KSz88D8jT6N5BxCkUtW4OwjxZMvDdxv0P8ctXOTapBI2.Vof30dkyq9R5HOFKSdZY6BClScIVBgCo_jyz08Eo2F45-dzbeyvfdaIOjOyQ7TU8OKjQO8Es1L1JjegP4wzmiw
https://www.researchgate.net/publication/363834165_Analysis_of_the_geotourist%20ic_potential_of_geosites_in_Divjake-Karavasta_National_Park_Albania
https://www.researchgate.net/publication/363834165_Analysis_of_the_geotourist%20ic_potential_of_geosites_in_Divjake-Karavasta_National_Park_Albania
http://dx.doi.org/10.2478/logos-2022-0011
https://www.researchgate.net/publication%20/364837668%20_HEAT_%20WAVES_IN%20_ALBANIA_THE_ESTIMATION%20OF_THOM'S%20_THERMAL_DISCOMFORT_INDEX_DI_ITS_GEOGRAPHICAL_DISTRIBUTION_DURING_SUMMER_2019
https://www.researchgate.net/publication%20/364837668%20_HEAT_%20WAVES_IN%20_ALBANIA_THE_ESTIMATION%20OF_THOM'S%20_THERMAL_DISCOMFORT_INDEX_DI_ITS_GEOGRAPHICAL_DISTRIBUTION_DURING_SUMMER_2019
https://www.researchgate.net/publication%20/364837668%20_HEAT_%20WAVES_IN%20_ALBANIA_THE_ESTIMATION%20OF_THOM'S%20_THERMAL_DISCOMFORT_INDEX_DI_ITS_GEOGRAPHICAL_DISTRIBUTION_DURING_SUMMER_2019
https://www.researchgate.net/publication%20/364837668%20_HEAT_%20WAVES_IN%20_ALBANIA_THE_ESTIMATION%20OF_THOM'S%20_THERMAL_DISCOMFORT_INDEX_DI_ITS_GEOGRAPHICAL_DISTRIBUTION_DURING_SUMMER_2019
file:///C:/Users/User/Downloads/APPLICABILITY%20OF%20ANTI-COVID-19%20MEASURES%20AND%20THEIR%20IMPACT%20UPON%20THE%20PERCEPTIONS%20ON%20THE%20SAFETY%20AND%20IMAGE%20OF%20THE%20STRUCTURE%20OF%20TOURISM%20CASE%20STUDY
file:///C:/Users/User/Downloads/APPLICABILITY%20OF%20ANTI-COVID-19%20MEASURES%20AND%20THEIR%20IMPACT%20UPON%20THE%20PERCEPTIONS%20ON%20THE%20SAFETY%20AND%20IMAGE%20OF%20THE%20STRUCTURE%20OF%20TOURISM%20CASE%20STUDY
http://dx.doi.org/10.30892/gtg.44423-955
http://dx.doi.org/10.30892/gtg.44423-955
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Emri i institucionit  “Ss. Cyril and Methodis” i Skopje, Faculty of Pedagogy “Ss. Clement of Ohrid”-Shkup, 
Maqedoni. 

• Titulli  The educational role of school in pre university education”, Publikuar në: 
CONTEMPORARY INTENTONS IN EDUCATION, VOLUME 2; ISBN 978-9989-823-
26-8, 
IV International Scientific Conference 

• Datë  5-6 Dhjetor 2008  
Emri i institucionit  Departament i Gjeografise, Fakulteti i Historise dhe i Filologjise, Universiteti i Tiranes 

• Titulli  “Ecuria e profilit industrial-ekonomik të qytetit të Lushnjes dhe organizimi hapësinor i 
sotëm”, Publikuar në: “Studime Albanologjike, IV; Gjeografi”, i UT, Fakulteti i Historisë 
dhe Filologjisë, ISBN 978-99956-3344-8. International Scientific Conference: 
“Metamorfoza e qyteteve dhe zonave industriale në hapësirën shqiptare që prej vitit 1945”. 

• Datë  9-11 Nëntor 2009 

Emri i institucionit  Departament i Gjeografise, Fakulteti i Historise dhe i Filologjise, Universiteti i Tiranes 

• Titulli  “Roli i teknologjisë SIG (GIS) në pasqyrimin e ndryshimeve strukturore të ekonomisë 
së rrethit të Lushnjës”, Publikuar në: “Studime Albanologjike”, IV, 2009/4, Gjeografi, i UT, 
Fakulteti i Historisë dhe Filologjisë, ISBN 978-99943-50-53-7, International Scientific 
Conference: “Transformimet hapësinore dhe roli i gjeografit në menaxhimin e tyre”. 

• Datë  10 Qershor 2009 

Emri i institucionit  University of Padova, Italian Embassy, UGJ, Drectory of Civil Aviation, Municipality of 
Gjirokastra, Antigonea dhe Lunxhëri Commune, Horizont Society, VSP Torino Society. 
Gjirokaster. 

• Titulli  “Historiku i zonës aeroportuale të Gjirokastrës“, papublikuar. Prezantuar në: International 
Conference: “Aeroporti i Gjirokastrës projekt strategjik për zhvillimin rajonal”. 

• Datë  23-24 Shtator 2011 
Emri i institucionit  Departament Ekonomik i Universitetit “Eqrem Çabej”, Gjirokastër 

• Titulli  1. Mapping and geographic analysis through GIS, (geographic positioning of a trading 
center of agribusiness input in Lushnja District by GIS),  
2.Demographic developments in Gjirokastra Region, after 1990; Publikuar në: 
Conference Proceeding: ISSN: 2226-082X. Prezantuar në: International Conference: 
“European Integration, of SEE countries-Challenges or Reality”. 

• Datë  18-19 Nëntor 2011 
Emri i institucionit  Departament i Gjeografise, Fakulteti i Historise dhe i Filologjise, Universiteti i Tiranes 

• Titulli  “Komunat malore të rrethit të Gjirokastrës situata dhe mundësi” Publikuar në: 
Conference Proceeding: ISSN: 2226-082X. Prezantuar në: International Scientific 
Conference: “Kriza e zonave malore dhe mundësitë për zhvillim të qendrueshëm” 

• Datë  21-22 maj 2012 
Emri i institucionit  Friedrich Ebert Stiftung, QZHDI, Tirane 

• Titulli  “Pasoja gjeohapesinore të të ardhurve nga lëvizjet migruese në zonat fushore, raste në 
rrethin e Lushnjes”, publikuar në: Conference Proceeding: ISBN: 978-9928-131-14-0. 
Prezantuar në: International Conference: “Sfida e zhvillimit rajonal në Shqiperi dhe 
eksperienca gjermane”. 

• Datë  14 Nentor 2012 
Emri i institucionit  Departament i Gjeografise, Fakulteti i Historise dhe i Filologjise, Universiteti i Tiranes 

• Titulli  “Ndryshimi i hartës administrative të rrethit Lushnje në 100 vjet”, publikuar në: 
Conference Proceeding: ISBN: 978-99956-379-7-2. Prezantuar në: International Scientific 
Conference: “Gjeografia në 100 vjetorin e Pavaresisë”. 

 

 

 

 

• Datë  Prezantuar: 20-22 Shtatorr 2012 

Emri i institucionit  AATL, ASSR, Universidad AZTECA, MCSER, Rome, Italy. 

• Titulli  “Learning through senses in geography, evaluation and opportunities”.   Publikuar në: 
Conference Proceeding volume no.3, MSCER publishing, Rome- Italy,         ISBN 978-88-34655-
95-5. Prezantuar në ICHSS 2013 (3 International Conference on Human and Social 
Sciences). 

• Datë  Prezantuar: 29-30 Mars 2013 

Emri i institucionit  University “Hëna e Plotë Beder”, IZHA, University “Aleksander Xhuvani”. Tiranë,  
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• Titulli  1. “Projekti GIS një mundësi e mirë në projektet kurrikulare”. 
2. “Përdorimi i teknologjive të reja në mësimdhënien e gjeografisë, në    arsimin 
parauniversitar: një pasqyrë nga rrethi i Korces”. Publikuar ne: Conference Proceeding, 
ISBN 978-9928-4120-2-7; prezantuar në: “2-  International Conference on Educational 
Sciences, Information and Communication Technologies in Education”  

• Datë  Prezantuar: 25-27 Qershor 2014 

Emri i institucionit  Governor State University, USA; Ohio University, USA; Instituto Politecnico da Guard, 
Portugal; Sakarya University, Turkey; Istanbul University, Turkey, Paris, Francë. 

• Titulli   “Education issues in a totalitarian state (case of Albania)”, Publikuar në Procidia 

  Presantuar ne:International Scientific Conference: “International   Conference on New Horizons 
2014 in Education”,  Paris, Francë. 

• Datë   15-16 Mars 2013 

Emri i institucionit  Universiteti “Luarasi”, Universiteti “Aleksander Moisiu”, Tirane. 

• Titulli  “Zhvillimet Socio-Ekonomike dje, sot dhe premisat e te ardhmes per nje zhvillim te 
qendrueshem te hapesires Bregdetare, Ishëm-PortoRomano.” Publikuar në: Konference 
Proceeding, Prezantuar në: 2-st International Scientific Conference: “The State, Society and 
Law: Human Right’s Challenges in Albania” 

• Datë  Prezantuar: 22-24 tetor 2014 

Emri i institucionit  School of Geology, A.U.Th; Thessaloniki, Greece 

• Titulli  Increasing of geographical cognitive abilities through maps and satellite images, a task in 
geographic education”, Publikuar dhjetor 2015 proceeding: http://geolib.geo.auth.gr/public/ 
journals/6/10PGC.pdf ISSN: 1109-611X dhe ISBN: 978-960-86526-6-8. Prezantuar në   
Selanik, Greqi:” 10-th International Congress of the Hellenic Geographical Society;  
 “Geography in an era of crisis”,  

• Datë  Prezantuar: 26-28 Nëntor 2014 

Emri i institucionit  http://irla2014.irrigation‐management.eu/ 

• Titulli  1. The landscape of Divjaka-Karavasta National Park in youth information”,  

2. Effects of irrigation and draneges in rural landscapes of Gjirokastra region in south 
of Albania”, Publikuar në “Agriculture and Agricultural Science Procedia 4 (2015) 158 – 
166” Elsevier. Prezantuar në:” IRLA2014 International Symposium, The effects of irrigation 
and dranage on rural and urban landscape’”, organizuar në Patra, Greqi. 

• Datë  Studime Albanologjike.2014/4, viti XIX, ISSN:2304-3828, 5 dhjetor 2014Tiranë 
Emri i institucionit  FHF, Universiteti i Tiranës 

• Titulli  Tendenca zhvillimore të qyteteve të vogla bregdetare (në bashkautorësi- autor i dytë)  

• Datë  13-14 nentor 2015 

Emri i institucionit  Universiteti i New Yorkut Tiranë, Universiteti i Prishtinës, Kosovë dhe Universiteti i Jyväskylä 
në Finlandë. 

• Titulli  “International migration in Gjirokatra region and the impact”, në proces publikimi; 
Prezantuar në: International Scientific Conference: “Migrimi i punes dhe qytetaria industriale; 
shqiptarët në lëvizje-nënshtetësi, identitet dhe zhvillim”. Libri i abstrakteve: ISBN 978-9928-
4281-4-1 

Datë  Prezantuar: 10 Qershor 2017 

Emri i institucionit  Belgian-Italian Chamber of Commerce, University of Sheffield, International Studies 
Institute, etc., Brussels, 2017 

• Titulli  “Learning history and geography from communist regime’s memory sites, a landscape 

that attracts”, prezantuar në: International Conference “Education and Cultural heritage” 
Publikuar në proceeding book ISSN Print: 2304-473X 

• Datë  Prezantuar: Prill 2018 

Emri i institucionit  Kolegji universitar Logos, Tirana, University of Pireu, Greqi 

• Titulli  “Teachers towards ICTs standarts in education”, prezantuar në Second International 

Conference of KU Logos; publikuar në proceeding book.   

http://geolib.geo.auth.gr/public/%20journals/6/10PGC.pdf
http://geolib.geo.auth.gr/public/%20journals/6/10PGC.pdf
http://irla2014.irrigation/
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       Tekste shkollore dhe universitare / AWARDS 

 

 

• Datë  Prezantuar: 15 Maj 2018 

Emri i institucionit  Erasmus Universiteit Rotterdam, University of Sheffield, International Studies   Institute, 
European University of Tirana, etc., Holland. 

• Titulli  “Albanian Literature Heritage as a Didactic Tool in the Geography Teaching process” 
prezantuar në: International Conference “Education, Heritage and Cultural  studies”. 
Proceeding book ISBN: 978-9928-253-20-0 

• Datë  Prezantuar: 01-02 dhjetor 2017 

• Emri i institucionit  Departamenti i Gjeografisë, FHF, Universiteti i Tiranës 

• Titulli   Analiza e impaktit te katastrofave natyrore përms simulimit dhe teknologjisë: mega 
shpërthimet e Campi Flegrei, në Shqipëri. Publikuar: Studime Gjeografike, 22. 
ISSN:1562-8183 

• Datë  Prezantuar, dhjetor 2019, Itali 

• Emri i institucionit  Grup universitetesh Itali, Shqiperi, Maltë, International Academic research Center Str.   

• Titulli   A survey study on correlation between accessibility and infrastructural facilities in 
Saranda Bay, during summer season. Publikuar UNICART (Tourism management and 
Development of Territory, 2019, në Itali) Selected Paper, Vo 1, ISBN: 978-2-0931089-00-
2,  

• Datë  14.02.2020 

• Emri i institucionit  IDMC, FHF, Tiranë 

• Titulli   Trajtimi i gjeografise lokale ne mesimdhenie gjate regjimit komunist, 
https://www.researchgate.net/publication/360023757_Trajtimi_i_gjeografise_lokale_ne_mesi
mdhenie_gjate_regjimit_komunist, ISBN: 978-9928-4482-9-3 

• Datë  Prezantuar, dhjetor 2021, Tiranë 

• Emri i institucionit  ASH, UGJ/Tiranë 

• Titulli    Zhvillimi i qëndrueshëm urban në Shqipëri- realitet apo prirje? (autor i dyte). ISBN: 978-

9928-339-91-1 
• Datë  Prezantuar, dhjetor 2021, Tiranë 

• Emri i institucionit  ASH, UGJ/Tiranë 

• Titulli   Karakteristika gjeohapesinore te vendbanimeve te Lushnjes, ISBN: 978-9928-339-91-1 

• Datë  Prezantuar, dhjetor 2021, Tiranë 

• Emri i institucionit  FHF, Universiteti i Tiranës 

• Titulli   Modeli i pranimit të teknologjisë dhe mësuesit në sistemin arsimor parauniversitar, 
përgjatë pandemisë COVID-19 (në bashkëautorësi-autor i parë) Studime gjeografike, në 
proces botimi 

• Datë  Prezantuar, 12-13 maj 2022, Durres, 

• Emri i institucionit  12-th International Scientific Conference of the Business Faculty, Universiteti “Aleksander 
Moisiu”. 

• Titulli   “Tourist waste management in the European Union: Lessons learned from three 
Albanian tourist destinations waiting to be integrated into the EU”, Liber abstrakti ISBN: 
978-9928-267-50-4 

Datë  28-30 shtator 2022, Hague, Hollande 

Emri i institucionit  Europeana Foundation 

Titulli   Steering committee meeting CAC and participating/ workshop 

Council of Europe, 2015,  
http://www.coe.int/t/dg4/education/historyteachin g/  

 Përshtatur në shqip, E-booklet: “Shared  histories  
for a Europe without dividing lines (2010- 2014)” 

Tekst shkollor, 2016, publikuar nga shtëpia botuese 
“Filara”, 9789928142511 

 Geografi 7 (Gjeografi fizike) 

Tekst shkollor, 2016, publikuar nga shtëpia botuese 
“Filara”, 9789928142467; 2017: 978-9928-142-79-5 

 Libri i mësuesit, Gjeografi 7 (Gjeografi fizike), botim 
2016, 2017 

Tekst shkollor, 2016, publikuar nga “Filara”, 
9789928142528 

 Harta memece, skema, Gjeografi 7 (Gjeografi 
fizike) 

Tekst universitar, shtëpia botuese, Argjiro, 2008, 978-
99943-48-534 

 Bazat e Gjeologjisë 

https://www.researchgate.net/publication/360023757_Trajtimi_i_gjeografise_lokale_ne_mesimdhenie_gjate_regjimit_komunist?_sg%5B0%5D=v70Z20RGM5lXcpigqTiNgPwSHs-yk0BbzmNCKC5c7nCiTDgkmLt2MrEMB77iVXksNrc3LaFb2KV6jbzRTVdDpZtW6kxmiSPD-JDHrbXT.girJw_9vRNZ0qQPjEuTURM1spMJj_7RIhxudo7lK0SYI05lW46C5H9b49VyvJ-_42k6IzgEgLC_HVaNBkiEEcg
https://www.researchgate.net/publication/360023757_Trajtimi_i_gjeografise_lokale_ne_mesimdhenie_gjate_regjimit_komunist
https://www.researchgate.net/publication/360023757_Trajtimi_i_gjeografise_lokale_ne_mesimdhenie_gjate_regjimit_komunist
http://www.coe.int/t/dg4/education/historyteachin%20g/
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Niveli i gjuhës së huaj 
Sipas nivelit europian (*) 

 

 Foreign Languages Level A1/A2 Level B1/B2 Level C1/C2 

Albanian (native)   C2 

English   C1 

Italian  B1/B2  

(*)General European Framework of Reference for Languages. 

 

 

Angazhime në projekte: 
 

1) 1-2 Qershor 2023 - Anëtare / bashkepunëtore. Departamenti i Gjeografise/FHF/UT: “Ditët e Gjoegrafisë 

2023”. 

 

2) Korrik – nëntor, 2022 – Anëtare / bashkepunëtore. Departamenti i Gjeografis♪7/FHF/UT: Studimi i 

hapesirave te Gjeografisë në tregun universitar dhe në formimin e vazhduar professional / Departamenti i 

Gjeografisë /FHF/UT bashkëpunëtore me modulet: a) Vlera didaktike e punëve praktike në shërbim të 

kompetencave lëndore (në bashkëautorësi); b) Të nxënit në bazë projektin (në bashkëautorësi).  

 

3) Nëntor 2022 – Anëtare e bordit shkencor, "The EU perspective on on Balkans", Universidad Autónoma 

de Madrid (Spain).  

 

4) 2022 – Anëtare / bashkepunëtore, Universiteti i Prishtinës. “Trajtimi i mbetjeve të rrezikshme 

industrial – integrimi i tyre në materiale riperdoruese – Treatment of hazardous industrial waste – 

their integration into reusable materials”.  

 

5) 2021 - Anëtare / bashkepunëtore.  Departamenti i Gjeografise/FHF/UT: “Wikialbanology - Projekt i 

hapur edhe për të ardhmen”. Konceptimi i shtatë termave / artikujve në mungesë, të paraqitur në faqen 

përkatëse: Biogjeografia e ishujve, Gjeoetika, Nderveprimi i specieve, Lagështia absolute dhe specifike e 

ajrit, Eustazia, Format e zhvillimit profesional të mësuesit në Shqiperi dhe kualifikimi i tyre, Relievi nënujor 

i deteve dhe i oqeaneve. 

 

6) 2021 - Anëtare e bordit shkencor / bashkepunëtore. Konferenca Shkencore “Qendrat e banuara të 

Shqipërisë – gjendja dhe ardhmja” 

 

7) 17 dhjetor 2021 - Anëtare e bordit shkencor / bashkepunëtore, drejtuese e Bordit ekzekutiv, Konferenca 

Shkencore Ndërkombëtare ”Geographical changes during the pandemic Covid-19” 

 

Seminare dhe prezantime 
 

1) 8 mars 2023 – “WikiGap 2023 Tirana”, Gruaja shqiptare në Shkencë – STEM, WoALUG – 

Wikimedians of Albanian Language User Group.  

 

2) 13 tetor 2022 - Seminar - Referati: Kërkimi mbi peshën e gjeografisë në tregun e IAL:-ve, Rasti i 

Fakultetit të Shkencave të Natyrës. Departamenti i Gjeografisë/FHF/UT 

 

3) 28.09.2022, - “Serious Lego Play Workshop”, Hage, Hollandë. 

 

4) 10.12.2021 - Seminari: “Wikialbanology - projekt i hapur edhe për të ardhmen”, Departamenti i 

Gjeografisë / FHF/UT Referati: “Terminologji e munguar ne gjeografi fizike, biogjeografi, edukim 

gjeografik” 

 

5) 07. 2021 - Seminari shkencor “Ditët e gjeografisë”, Departamenti i Gjeografisë/FHF/UT, Referati: Self-
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directed learning for in-service geography teachers in a statistical approach (në bashkëautorësi). 

 

 

Leje drejtimi e makinës Klasa B 

 

Anëtarësime:  

 

1) Eurogeo.  

2) Shoqata e mësuesve të historisë, Shqipëri.  

3) International Association for promoting Geoethics, IAPG ID membership 1716. 

 

 

Aftesi komunikuese:  Tolerante dhe fleksible gjatë punës në grup dhe individuale. Nivel i lartë i partneritetit 

dhe i ngritjes së skuadrës, besueshmëri dhe e përpiktë në afate dhe takime 

 

Aftësi organizative: aftësi të mira në monitorim, vlerësim dhe raportim. Koordinim në konferenca, seminare, 

trajnime dhe ëorkshope. Aftësi të forta organizimi dhe prezantimi 

 

Aftësi artistike: dizenjimi, fotografimi, ilustrimi 

 

Aftësi teknike: Aftësi kompjuterike, Microsoft, SPSS, Programe illustrative, Arc Map. Përdorime teknike të 

aplikacioneve të ndryshme. 


